
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 

Ambito territoriale per la provincia di Ancona - Ufficio IV 

 

Prot.n. 607/C21a                      Ancona, 21/2/2014 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il D. L.vo n. 297 del 16 aprile 1994; 

VISTA la legge n. 124 del 30 maggio 1999; 

VISTA la legge n. 128 dell’ 8 novembre 2013; 

VISTO il D.D.G. n. 82 del del 24/9/2012 di indizione del concorso per titoli ed esami; 

VISTO il D.M. n. 29 del 24/1/2014, in corso di registrazione, con il quale viene determinato il 

contingente di assunzioni a tempo indeterminato da destinare al personale docente su posti 

di sostegno per l’anno scolastico 2013/2014 (II° tranche); 

CONSIDERATO che a questa provincia è stato assegnato un contingente pari a n. 49 assunzioni da   

effettuare; 

VISTA la nota AOODPIT prot. n. 362 del 6/2/2014 con la quale il MIUR, fornisce indicazioni 

circa le ulteriori nomine da conferire su posti di sostegno per l’anno scolastico 2013/2014; 

VISTA la C.M. n. 21 del 21/08/2013 con allegato il contingente di assunzioni a tempo 

indeterminato di personale docente ed educativo della scuola statale, compreso quello per 

posti di sostegno, per l’anno scolastico 2013/2014 e le relative istruzioni operative; 

ATTESA la necessità di ripartire le 49 nomine autorizzate tra i vari ordini di scuola; 

VISTA  la legge n. 68 del 12 marzo 1999; 

CONSIDERATO che nell’incontro tra l’Ufficio Scolastico Regionale per le Marche e le 

Organizzazioni Sindacali Regionali Scuola del 10/2/2014, sono stati definiti i criteri per la 

ripartizione dei posti di sostegno tra i vari ordini di scuola (nota USR Marche 

prot.n.2836/C10a del 20/2/2014); 

CONSIDERATO che la suddetta nota n.362/2014, ribadisce come in caso di esaurimento dei 

concorsi ordinari i posti a questi assegnati vadano ad aggiungersi a quelli già riservati alle 

graduatorie provinciali ad esaurimento; 

TENUTO CONTO che in data 20/2/2014 lo scrivente Ufficio ha convocato le Organizzazioni 

Sindacali provinciali di categoria per dare l’informativa in merito alle nomine di cui 

trattasi; 

 

 

D E C R E T A 

 

 

Art. 1 – La ripartizione dei posti tra i vari ordini di scuola ( infanzia, primaria, secondaria di I° e II° 

grado) e tra i due canali di reclutamento del personale docente per le assunzioni a tempo 

indeterminato su posti di sostegno da disporre dall’ 1/9/2013 ai fini giuridici e dall’ 1/9/2014 

ai fini economici , è la seguente: 

 

 

…./…. 



 

 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

 
Contingente Concorso Graduatoria esaurimento 

   

6 3 (conc.esaurito) 3 

 

 

SCUOLA PRIMARIA 

 
Contingente Concorso Graduatoria esaurimento 

   

16 8 (conc.esaurito) 8 

 

 

I° GRADO 

 
Contingente Concorso Graduatoria esaurimento 

   

12 6 6 

 
 

II° GRADO 

 
Contingente Area Concorso Grad.esaurimento 

    

15    

 AD01 Esaur. dal 2010 4 

 AD02 1 2 

 AD03 2 3 

 AD04 1 2 

 

 

 

           IL DIRIGENTE 

                  (Annamaria Nardiello) 

 

 

 

SM/gr 
Decreto ult.nom.r.sostegno 

 

 


